
 
 

 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

KLASA: UP/I-344-03/18-11/859 

URBROJ: 376-05-3-20-15 

Zagreb, 4. ožujka 2020.  

Na temelju članka 12. stavka 1. točke 11. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN br. 73/08, 

90/11, 133/12, 80/13, 71/14, 72/17) i članka 46. stavka 3. Zakona o općem upravnom postupku (NN 

br. 47/09) u postupku utvrđivanja infrastrukturnog operatora i visine naknade za pravo puta, 

pokrenutom povodom zahtjeva Županijske uprave za ceste Karlovačke županije, Barilović, Belajske 

Poljice, Poslovni park Karlovac 1/A, 47250 Duga Resa, Hrvatska regulatorna agencija za mrežne 

djelatnosti, 4. ožujka 2020., donosi 

 

 

RJEŠENJE 

 

 

Obustavlja se zahtjev Županijske uprave za ceste Karlovačke županije za utvrđivanje infrastrukturnog 

operatora za elektroničku komunikacijsku infrastrukturu i drugu povezanu opremu koja je izgrađena 

na županijskim i lokalnim cestama Karlovačke županije, utvrđivanje količine i vrste takve 

infrastrukture i visine naknade za pravo puta. 

 

 

Obrazloženje 

 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je 01. listopada 2018. 

zahtjev Županijske uprave za ceste Karlovačke županije (dalje: ŽUC) kojim se traži utvrđivanje 

infrastrukturnog operatora na županijskim i lokalnim cestama Karlovačke županije u vlasništvu 

Republike Hrvatske i pod upravljanjem ŽUC-a i utvrđivanje visine naknade za pravo puta. 

 

HAKOM je obavijestio HT o podnesenom zahtjevu ŽUC-a i naložio izradu i dostavu HAKOM-u i 

ŽUC-u kompletnog geodetskog elaborata na katastarskim podlogama, u digitalnom obliku, 

(vektorizirani digitalni katastarski plan) za cjelokupnu EKI na županijskim i lokalnim cestama, 

kojima sukladno članku 4. Zakona o cestama (NN br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14) upravlja 

ŽUC te popunjenu Tablicu 1 (obrazac u elektroničkom obliku) za svaku pojedinu katastarsku česticu 

na svim županijskim i lokalnim cestama kojima upravlja ŽUC, a na kojima je izgrađena EKI HT-a.  

 

Dana 12. prosinca 2018. i 21. siječnja 2019. HT je dostavio Elaborat za pravo puta broj 47/18: 

geodetski elaborat katastra vodova za cjelokupnu EKI, za trasu kabelske kanalizacije, trase kabela u 

zemlji bez kabelske kanalizacije i trase nadzemnih kabela na cijelom administrativnom području 

Općine, Tablicu 1 (dalje: Elaborat), kompletan elaborat za pravo puta u tiskanom obliku, izvatke iz 

zemljišnih knjiga, Izjavu o korištenju EKI tri godine bez sudskog spora s vlasnicima nekretnina broj 

589/2018 od 20.11.2018. 

 

HAKOM je 13. prosinca 2018. naložio ŽUC-u dostavu Tablice 1 sa svim nekretninama u vlasništvu 

RH, a pod upravljanjem ŽUC-a, dostavu svih potrebnih dokaza za navedene nekretnine, očitovanje 

ima li ŽUC ugovoreno neko drugo pravo u skladu s člankom 8. stavkom 4. Pravilnika o potvrdi i 

naknadi o pravu puta (NN br. 152/11, 151/14 i 95/17), dokaze o eventualnom raskidu drugih 



2 

 

ugovornih odnosa. HAKOM je 28. siječnja 2019. ponovo pozvao ŽUC na dostavu svih potrebnih 

dokaza kako bi se u potpunosti moglo utvrditi činjenično stanje i riješiti upravna stvar. Kako ŽUC 

nije postupao po nalozima, HAKOM je ponovo 21. siječnja 2020. pozvao ŽUC na dostavu svih 

potrebnih dokaza, uz upozorenje da će se postupak u protivnom obustaviti. Do donošenja ovog 

rješenja ŽUC nije postupio po nalozima HAKOM-a i dostavio potrebne dokaze koji su važni za 

rješavanje upravne stvari. 

 

Slijedom navedenog, a kako se iz postupanja ŽUC-a može zaključiti da je isti odustao od zahtjeva, 

HAKOM je temeljem članka 46. stavka 3. ZUP-a, riješio kao u izreci ovog rješenja. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali može se pokrenuti 

upravni spor, što ne odgađa provedbu rješenja. Upravni spor može se pokrenuti podnošenjem tužbe 

Visokom upravnom sudu Republike Hrvatske u roku 30 dana od dana primitka ovog rješenja.  

 

 

 

 
RAVNATELJ 

 mr.sc. Miran Gosta 

 

 

Dostaviti:  

1. Županijska uprava za ceste Karlovačke županije, Barilović, Belajske Poljice, Poslovni park Karlovac 1/A, 47250 

Duga Resa - poštom s povratnicom 

2. Odvjetnik xx, 10000 Zagreb – poštom s povratnicom 

3. Hrvatski Telekom d.d., Radnička cesta 21, 10000 Zagreb – poštom s povratnicom 

4. U spis 


